
MI5 ادعای ضدایرانی رئیس
کــن مک کالــوم، رئیــس اداره امنیــت داخلی 
بریتانیــا )MI5( ادعاهای ضدایرانی جدیدی را 
مطرح کرده  و مدعی شده است که ایران در حال 
برنامه ریزی برای عملیات تروریستی در بریتانیا 
است.  به گزارش یورونیوز، وی در گزارش سالانه 
خود از افزایش چشــمگیر تلاش های جمهوری 
اســلامی، روســیه و داعش برای انجام حملات 
تروریســتی در این کشور ســخن گفت و هشدار 
داد که بریتانیا برای مبارزه با این تلاش ها کاری 
جهنمــی در پیش دارد. روزنامــه گاردین به نقل 
از او نوشــت »تهدیدهای داعش بازگشته است، 
درحالی کــه ایران و روســیه نیــز در تلاش برای 
انجــام توطئه های ترور و خرابــکاری در بریتانیا 
هستند.«  رئیس ام آی5 با اشاره به تاثیرات جنگ 
اســرائیل با گروه های نیابتی ایران در منطقه، از 
جملــه جنگ با حماس در غزه و حزب الله لبنان 
گفت که »امواج ناشــی از درگیری در آن منطقه 
لزوماً به طور مســتقیم به سواحل ما نمی رسد«، 
اما می تواند به »افزایش تهدید های تروریستی« 
در بریتانیا منجر شود.  مک کالوم تاکید کرد که 
جمهوری اســلامی در دو ســال گذشته »پشت 
توطئه پس از توطئه« در بریتانیا بوده اســت. به 
گفته او »پنج توطئه جدید تحت حمایت ایران« 
توســط  ام آی5 و پلیس بریتانیا در ســال جاری 
کشــف شــده که مجموع آنها از ژانویه ۲۰۲۲ به 
۲۰ مورد رســیده اســت. به گفته رئیس ام آی5 
جمهوری اسلامی به طور گسترده از جنایتکاران 
علیه مخالفان خود و افــرادی که تهدیدی برای 
رژیم تهران تلقی می شــوند، اســتفاده می کند.  
او همچنیــن هشــدار داد در صورتــی که تهران 
احساس کند که بریتانیا با حمایت از اسرائیل به 
یکی از طرف های درگیری در خاورمیانه تبدیل 
شده است تهدیدهایش را در بریتانیا گسترده تر 
می کنــد. او دربــاره روســیه نیــز گفــت آژانس 
اطلاعــات نظامی روســیه GRU در »ماموریتی 
مســتمر برای ایجاد آشفتگی در بریتانیا و اروپا« 
فعال اســت و خاطرنشــان کرد که روسیه »برای 
انجــام حملات مخــرب خود به شــبکه هایی از 
جنایتکاران اتــکاء دارد.«  بنا بر تحقیقات اداره 
امنیت داخلی بریتانیا تعداد اقدامات خرابکارانه 
برخی کشورها از جمله چین، روسیه و ایران در 

سال گذشته ۴۸ درصد افزایش یافته است.

از نفوذ خود برای توقف جنایات 
اسرائیل استفاده کنید

اسماعیل بقایی هامانه، روز چهارشنبه ادعاهای یک 
مقام امنیتی انگلیس علیه جمهوری اسلامی ایران 
را کاملًا مردود دانســت و تکرار این ادعاها طی دو 
سال اخیر که بدون کوچکترین سند و مدرکی مطرح 
می شــود را تقبیح کــرد.  وی با یادآوری اســتفاده 
مکــرر مقامات انگلیس از واژه »بالقوه« در توصیف 
اتهام های ســاختگی علیه ایــران، اقدام نهادهای 
امنیتی این کشور در اتهام زنی به جمهوری اسلامی 
ایــران را در راســتای سیاســت »دشمن ســازی« 
مصنوعــی و تحریف افکار عمومــی از نقش دولت 
انگلیس در اســتمرار نسل کشــی فلســطینیان و 
جنگ افروزی رژیم صهیونیستی در منطقه دانست.  
سخنگوی دســتگاه دیپلماسی به مقام های لندن 
توصیه کــرد به جای طرح اتهام های بی اســاس و 
مباحث گمراه کننده از نفوذ خود برای توقف تجاوز 
و جنایات رژیم اشغالگر استفاده کنند.  بقایی هامانه 
همچنیــن با اشــاره بــه میزبانی لنــدن از برخی 
گروه ها و تشــکیلات تروریستی که با سوءاستفاده 
از مفهوم آزادی بیان بــه صورت نظام مند به ترویج 
خشــونت و تروریســم و نفرت پراکنی می پردازند، 
تکالیف حقوقــی بین المللی همــه دولت ها برای 
مقابله با تروریســم و تحریک به خشــونت را یادآور 
شــد.  وی همچنین خواستار تجدیدنظر انگلیس 
در سیاست های غیرســازنده در قبال ملت ایران و 

منطقه غرب آسیا شد.
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اما در مقطع زمانی خاصی، فرماندهی ارتش اسرائیل تمرکز خود 
را به جبهه شــمالی معطوف کــرد و به حملات خــود علیه حزب الله 
ســرعت بخشــید. در چندین ماه گذشــته نیز البته ارتش اســرائیل 
حملات ترور متعــددی را علیه فرماندهان نظامی حزب الله و ســپاه 
پاسداران ایران اجرا کرد. اما اوج این حملات به حملات پیجری چند 
هفته گذشــته و پس از آن ترور سیدحسن نصرلله، دبیرکل حزب الله 
لبنان برمی گردد. در کنار سیدحســن نصرلله چندین فرمانده ارشد 
این گروه که از دهه هشــتاد میلادی در این گروه عضویت داشتند و 

سنگ بنای توان نظامی این گروه بودند، ترور شدند. 
بلافاصلــه پس از ایــن حملات، اســرائیل حمله زمینــی خود را 
بــه جنوب لبنان آغــاز کرد. اســرائیل در ابتدا اعلام کــرد قصد دارد 
حزب اللــه را از مرز دور کند. با این حــال، این احتمال وجود دارد که 
در صــورت موفقیت اولیه، اســرائیل اهداف جنگــی خود در جنوب 
لبنان را گسترش دهد. به نظر می رسد که اسرائیل اکنون می خواهد 
شکســت های نظامــی حزب الله را بــه ضعف سیاســی تبدیل کند و 
فرصتی بــرای مخالفان حزب الله در داخل لبنــان ایجاد کند تا علیه 
این گروه دســت به اقدام بزنند و قدرت سیاســی این گروه در عرصه 
سیاســی لبنــان را محدود کنند. اگر اســرائیل موفق بــه اجرای این 
استراتژی شود، بدون شک آسیب های شدیدی متوجه ایران خواهد 

شــد. اما اجرای این استراتژی ممکن است به بروز یک جنگ داخلی 
در لبنان نیز منجر شود. هرچند لبنان با جنگ داخلی چندان غریبه 

نیست. 

روند دومینویی �
تضعیف حزب الله پیامدهای مهمی برای ســوریه نیز خواهد داشت. از 
ســال ۲۰11، حزب الله و ایران نقش مهمی در حمایت از دولت بشار اسد 
داشــته اند. با این حال در طول یک سال گذشته، اسد تلاش کرده فاصله 
خود را از درگیری های کنونی اســرائیل با ایران و حزب الله حفظ کرده و در 
عوض بر اصلاح روابطش با کشورهای عربی و ترکیه تمرکز کند. این احتمال 
وجود دارد که ادراکی در درون ساختار سوریه شکل گرفته باشد که می گوید 
سوریه بیش از اندازه به ایران و حزب الله وابسته شده و از سوی دیگر روسیه 
نیز به عنوان متحد کلیدی ســوریه، در اوکراین با مشــکلات جدی روبه رو 
اســت. در صورت ایجاد این ادراک، بعید نیســت که بشار اسد تلاش کند 
تا وضعیت در لبنان را با دقت مدیریت کند تا بی ثباتی در لبنان به ســوریه 
سرایت نکند. هرچند از سوی دیگر و به موازات آن، اسد نیز از قِبل تضعیف 
ایران و حزب الله آســیب خواهــد دید. تضعیف ایــران و حزب الله موجب 
خواهد شد تا گروه های شورشی مسلح در سوریه جسارت بیشتری یافته و 
بار دیگر شمشیر درگیری های داخلی در سوریه بر بالای سر اسد قرار بگیرد. 

در آن سو، ترکیه نیز که به لحاظ تاریخی همواره با ایران رقابت داشته و در 
طی بیســت سال گذشته ایران موانعی بر سر راه نفوذ این کشور در سوریه 
و عراق ایجاد کرده، ممکن اســت فرصت را مناسب ببیند و برای گسترش 
حوزه نفوذش در سوریه دست به کار شود.  اگر مجموعه این رخدادها واقع 
شوند، باید گفت که وضعیت ایران به یک عقب گرد در منطقه ختم خواهد 
شد و تلاش های دهه های اخیر ایران برای گسترش حوزه نفوذش تا شرق 
مدیترانه به خطر خواهد افتاد. به این نکته هم باید توجه داشت که بعد از 
رخدادهای اخیر، دیگر تنها این گروه های مســلح ایران نیستند که درگیر 
جنگ شده اند. بلکه ایران نیز در آستانه ورود به یک جنگ بزرگ قرار گرفته 
است. قبح رویارویی مستقیم بین ایران و اسرائیل در طول شش ماه گذشته، 
برای دومین بار شکســته شده است. هرچند فاصله ایران و اسرائیل آنقدر 
هست که شــاهد یک رویارویی مستقیم و کلاسیک نباشیم اما اگر شدت 
این حملات بیشــتر شود، احتمال ســرایتش به دیگر نقاط منطقه و ورود 
آمریکا به درگیری نیز وجود دارد. اگر اقدامات اسرائیل علیه ایران گسترده 
باشد، درگیری ممکن است به خلیج فارس نیز کشیده شود و در این صورت 
احتمــال ورود آمریکا به این درگیری وجود دارد. اگرچه شــرایط همچنان 
سیال است، اما آنچه مسلم است این است که ایران پس از گذشت حدود 
چهار دهه به عنوان یک قدرت برتر منطقه ای، اکنون در وضعیت شکننده  و 

حساسی قرار گرفته است. 
ترجمه آریا صدیقی

امروز و در حالی که 
بیش از چهار سال 

از توقف خصومت ها 
بین نیروهای مختلف 

محلی در سوریه 
می گذرد که آرامش 

نسبی را به همراه 
داشت. با این حال، 

شرایط سیاسی، 
نظامی و امنیتی 

سوریه آن چنان 
ثباتی پیدا نکرده 
است که بتوان 

دمشق را دولتی 
مقتدر در چهارچوب 

مرزهای مشخص 
دانست. کشورهای 

منطقه هرچند به 
ظاهر سوریه را 

بار دیگر در جمع 
خود پذیرفتند اما 
نگاه واقع بینانه و 

درس گرفته از تاریخ 
حکم می کند، باید 

به این اقدام نیز 
مانند اعلام خروج 

حزب الله از لیست 
گروه های تروریستی 

اتحادیه عرب، 
به دیده تردید و 
اقدامی تاکتیکی 
نگاه کرد چراکه 
کینه کشورهای 

عربی چیزی نیست 
که به سادگی قابل 

گذر باشد

در پاســخ به این ســوال که »آیا این درست است که بشار 
اسد آماده گشودن جبهه ای دیگر با اسرائیل بود؟« گفت: 
»احتمال کشــیده شــدن دامنه جنگ به سوریه وارد بود. 
زیرا اسرائیل، سوریه را به دلیل دادن بخشی از سلاح های 
مــورد نیــاز که در رونــد جنگ تاثیرگــذار بــود، از عوامل 
پایداری مقاومت می دانست. زمانی که از عملیات نظامی 
زمینی به ســوی حاصبیا، راشــیا و بقاع غربــی و مرکزی 
ســخن به میان آمد، بشار اســد پیامی برای من فرستاد و 
خواستار نظرم درباره بررســی صورت گرفته در دمشق در 
خصوص احتمال شروع یك عملیات گسترده زمینی شد. 
سوریه در صورت شــروع این عملیات زمینی خود را ملزم 
می دید که باید در کنار مقاومت بایستد، نمی گویم که این 
تصمیم گرفته شد، اما نزد بشار اسد و گروه تصمیم گیر در 
دمشق مطرح بود. بعد از رایزنی با برادران در پاسخ گفتم 
که مجبور نیستید و شرایط خیلی هم خطرناك نیست و ما 
قدرت و امکانات مقابله زمینی بســیار عالی داریم و حتی 
تاکید کردم که آرزو داریم اســرائیل وارد نبرد زمینی شود 
تا پاســخی بدهیم که همه جوانب میــدان نبرد برای آنها 

روشن شود«.
دشمنی دمشق با تل آویو ســابقه تاریخی دارد؛ دولت 
ســوریه در دو جنگ اعــراب و اســرائیل یعنی جنگ های 
۶ روزه و یــوم کیپــور در ســال های 1۹۶۷ و 1۹۷۳ علیه 
رژیم صهیونیســتی جنگیده است. حافظ اسد، زمانی به 
حکومت رســید که ۳ سال از جنگ ۶ روزه می گذشت که 
طی آن بخش هایی از خاک این کشــور یعنی بلندی های 
جولان به اشــغال ارتش اشــغالگر درآمد. ۳ ســال پس از 
به قدرت رسیدن حافظ اســد، انورسادات، رئیس جمهور 
مصر ایده یک جنگ آزادی بخش را با همتای سوری خود 
مطرح کرد تا هر دو کشور بتوانند اراضی تحت اشغال خود 
را از اسرائیل پس بگیرند چراکه قاهره نیز صحرای سینا را 
در جریان جنگ ۶ روزه از دســت داده بود. سادات اما به 
مفاد عملیات پایبند نماند و موجب شد سوریه که توانسته 
بود در ابتدا جولان را بگیرد، بار دیگر آن را با توجه به ترک 
جنگ از سوی مصر از دست بدهد. در جریان این جنگ، 
جنگنده های اسرائیلی پالایشگاه حماه که تنها پالایشگاه 
سوریه به شــمار می رفت، ۳ نیروگاه برق، بنادر طرطوس 
و بانیاس و قســمت اعظم بندر لاذقیه، بیشتر پل های در 
دست احداث خط آهن لاذقیه به سد فرات و همه مخازن 

بنزین منطقه دمشق را با بمب نابود کردند. 
در ســال های پــس از ۲۰۰۶ نیــز، ســوریه بیــش از 
گذشــته به عنوان پل اســتراتژیک حزب الله، انصارالله و 
حشدالشعبی با یکدیگر و با جمهوری اسلامی ایران عمل 
کرد. همین امر نیز موجب شــد تا بســیاری از کشورهای 
منطقه از جمله عربســتان و اسرائیل و فرای آن، دمشق را 
ردپــای نفوذ تهران در منطقه قلمــداد کرده و پس از آنکه 
سوریه نیز به صف کشــورهای متأثر از بهار عربی در سال 
۲۰11 پیوست، تمام توان خود را نخست برای سرنگونی 
و ترور شــخص بشــار اسد و پس از آن ســاقط کردن نظام 
سوریه بسیج کنند. این بســیج حامیان نیروهای مخالف 
دمشــق نیز موجب شکل گیری اراده دخالت جبهه متحد 
مقاومــت، این بــار در حمایت از ســوریه شــد. نیروهای 
حزب الله درحالی که به شدت در داخل لبنان تحت فشار 
مخالفیــن خود برای عــدم دخالت در جنگ ســوریه قرار 
داشــتند، بهترین نیروهای خود را عازم کشــور همســایه 
کردند و در کنار بشــار اســد قرار گرفتنــد. در جریان این 
حضــور نظامی، حزب اللــه تعدادی از بهتریــن نیروهای 
خــود از جمله مصطفی بدرالدین، جانشــین عماد مغنیه 
که خود در ســال ۲۰۰۸ در دمشق به شهادت رسیده بود 
را از دســت داد اما در نهایت این تهــران و محور مقاومت 
بودند که خواســت خود را به کرسی نشانده و متحدشان 
را نجــات دادند. با پایــان درگیری ها در ســوریه، هرچند 
نیروهای لبنانی از آن خارج شــدند اما حضور مستشاری 

ایران همچنان در آن کشــور ادامه داشته و شاید هیچ گاه 
مانند یک سال گذشته و در پی حملات اسرائیل به سوریه 
با هدف ترور فرماندهان سپاه پاسداران، ابعاد این حضور 
مستشاری مشخص نشــده بود. اسرائیل پیش از ۷ اکتبر 
۲۰۲۳ نیــز بارهــا بــه بهانه همیــن حضور مستشــاری و 
فرود هواپیماهای ایرانی حامل کمک های تســلیحاتی و 
لجستیکی به سوریه و حزب الله، فرودگاه دمشق را هدف 

بمباران قرار داده بود. 
عملیــات  و  اکتبــر   ۷ از  پــس  تحــولات  آغــاز  بــا 
طوفان الاقصــی، دولت ســوریه نیز به صــف حامیان این 
اقدام حماس پیوست و وزارت امور خارجه آن در بیانیه ای 
نوشت: »رزمندگان مقاومت شوکت دشمن صهیونیستی 
را در هم شکســتند و در ســایه عملیــات طوفان الاقصی 
نشــان دادند که مقاومت تنها راه آزادسازی سرزمین های 
اشغالی اســت«. دولت سوریه نیز در پیامی اعلام کرد که 
نه تنها دســت مقاومت ملی در شرق سوریه باز است بلکه 
مقاومت عراق هم اجازه فعالیت مبســوط الید علیه آمریکا 
را دارد و می توانــد کاری کنــد که آمریکا تحت فشــار قرار 
بگیرد و خارج شــود و روزنامه الوطن چاپ سوریه، شماره 
روز دوم پــس از طوفان الاقصــی را بــه عکــس شــهروند 
فلسطینی اختصاص داد که پرچم سوریه را در کنار پرچم 

فلسطین در دست داشت. 
سوریه همزمان با آغاز موج جدید حملات به لبنان که 
با عملیات تروریستی انفجار پیجرها آغاز شد، در بیانیه ای 
آن را محکــوم کرد و گفت:»تجاوز به لبنــان بیانگر تمایل 
اسرائیل برای گسترش دامنه جنگ و عطش سیری ناپذیر 
برای خونریزی بیشتر است.« در بیانیه وزارت امور خارجه 
سوریه همچنین آمده است:»سوریه همبستگی قدرتمند 
خــود را با ملت برادر، لبنان اعلام و بر قرار گرفتن در کنار 
حقش بــرای دفاع از خــود تاکید می کنــد«. وزارت امور 
خارجه سوریه پس از شهادت سیدحسن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله نیز در بیانیه ای اینگونه واکنش نشان داد که »با 
شــهادت سیدحســن نصرالله، تمامــی مبارزانی که برای 
آزادی ســرزمین و حفظ حاکمیت و اســتقلال کشورشان 
می جنگنــد، یکی از نمادهای بزرگ مقاومت را از دســت 
داده اند. نصرالله که همواره در حمایت از ملت فلســطین 
پیشــتاز بود، به جمع شــهدای مقاومت پیوست و نامش 
در کنــار دیگر رهبران شــهید مقاومت که دســتاوردهای 
بزرگی در مســیر آزادی قدس به ثبت رسانده اند، جاودانه 
خواهد ماند«. بشار اسد نیز در پیامی به خانواده دبیرکل 
حزب الله نوشــت:»مقاومت با شــهادت رهبــرش نه تنها 
ضعیف نمی شــود، بلکه راسخ و مستحکم در صمیم قلبها 
و عقلها باقــی می ماند... مقاومت ملی لبنــان، قطعاً راه 

مبارزه و حق را در برابر اشغالگران تکمیل خواهد کرد«. 
پیوند میان دولت ســوریه و حزب الله لبنان که از سال 
۲۰۰۶ شــکل گرفت و در سال ۲۰11 و تحولات پس از آن 
به اوج خود رسید، این سوال را مطرح می کند که تضعیف 
این گروه مقاومت در لبنان که اکنون بخش قابل توجهی 
از کادر رهبــری و عملیاتی خود را از دســت داده اســت، 
چه تبعاتی برای دمشق خواهد داشت؟ بشار اسد که پس 
از آغاز ناآرامی های ســال ۲۰11، بخــش قابل توجهی از 
نیروهــا و افســران ارتش خود را با پیوســتن آن ها به صف 
مخالفین از دست داده بود، با حضور نیروهای کارآزموده 
حزب الله و سپاه قدس ایران و همچنین کمک های مالی 
و تســلیحاتی تهران توانســت حکومتش را حفظ کند و به 
پشــتوانه هیمنه ایجادشــده از ســوی همین حامیان نیز 
خیلی زود بار دیگر خود را در عرصه سیاســی بازیابی کرد 
و از سوی کشورها و رهبرانی که علناً خواستار برکناری او 
شــده بودند مورد پذیرش قرار گرفــت؛ تا جایی که رجب 
طیب اردوغان که در جریان ناآرامی های سوریه، تندترین 
مواضع را علیه این کشور و شخص رئیس جمهور آن اتخاذ 
کرده بود، پیش از انتخابات ریاست جمهوری بارها تلاش 

کرد تا با اســد دیدار کند. بشار اسد همچنین توانست بار 
دیگر به آغوش اتحادیه عرب بازگردد و با رهبران بســیاری 
از کشورهای حامی مخالفین خود پشت یک میز بنشیند. 
از بُعد نظامی نیز، دولت ســوریه همچنان به نیروهای 
قدس سپاه پاســداران ایران وابسته است چراکه بازسازی 
ارتش در کشــوری که جنگ داخلی گســترده ای را پشت 
ســر گذاشــته، قطعاً زمان زیــادی را به خــود اختصاص 
خواهــد داد و البتــه به منابع مالی قابــل توجهی نیز نیاز 
دارد که دولت دمشــق در مقطع کنونی توان تامین آن را 
ندارد. این در حالی اســت که بخش هایی از خاک سوریه 
همچنان در کنترل نیروهای مخالف و ارتش های خارجی 
اســت و دمشــق کنترلی بر آن هــا ندارد. در طول ســال 
منتهی به نیمــه ۲۰۲۴، ترکیه تأسیســات نظامی خود را 
در ســوریه حفظ و یک موقعیت جدید اضافه کرد و تعداد 
آنها را به 1۲۶رســاند. اینها شامل 1۲پایگاه و 11۴پایگاه 
است که بیشتر آنها در اســتان حلب واقع شده اند. ترکیه 
همچنین دارای 1۰ تاسیســات نظامی در رقه، چهار، در 
الحســکه، دو، در لاذقیــه و یک پایگاه نظامــی در حماه 
اســت.  ائتلاف جهانی به رهبری ایــالات متحده نیز بین 
اواســط سال ۲۰۲۳ تا اواسط سال ۲۰۲۴، دو موقعیت به 
اســتقرارهای خود در ســوریه اضافه کرد و تعداد کل را به 

۳۲ رساند. 
امــروز و در حالــی کــه بیــش از چهــار ســال از توقف 
خصومت ها بین نیروهای مختلف محلی در سوریه می گذرد 
که آرامش نســبی را به همراه داشــت. با این حال، شرایط 
سیاســی، نظامی و امنیتی ســوریه آن چنــان ثباتی پیدا 
نکرده است که بتوان دمشق را دولتی مقتدر در چهارچوب 
مرزهای مشــخص دانست. کشــورهای منطقه هرچند به 
ظاهر ســوریه را بار دیگر در جمع خــود پذیرفتند اما نگاه 
واقع بینانه و درس گرفته از تاریخ حکم می کند، باید به این 
اقدام نیز مانند اعلام خروج حزب الله از لیســت گروه های 
تروریستی اتحادیه عرب، به دیده تردید و اقدامی تاکتیکی 
نگاه کرد چراکه کینه کشورهای عربی چیزی نیست که به 
ســادگی قابل گذر باشــد. همچنان که می توان به راحتی 
متوجه نگاه امیدوارانه کشورهای عربی برای تضعیف قابل 
توجه محور مقاومت به ویژه حزب الله شد، همین نگاه شاید 
با ضریب کمتری، تحولات را به منظور دریافت وزن درست 

سوریه پس از پایان این جنگ، نظاره می کند.  
سوریه نیز قطعاً به این واقعیت واقف است که همچنان 
برای نقش آفرینی سیاسی و احیای تمامیت ارضی خود، 
حداقــل تا آینده ای شــاید نامعلوم بــه حمایت های ایران 
و دیگر هســته های مقاومت وابســته باشــد. در این میان 
تضعیف هرکدام از این ارکان، به معنای تضعیف دمشــق 
خواهد بود. ســوریه تاکنون و در طول یک ســال گذشــته 
بــا اتخاذ مواضــع حمایتی از محور مقاومــت و همچنین 
اعلام آزادی عمل این نیروها برای اســتفاده از خاک این 
کشور، تلاش کرده اســت تا نقش خود را در این محور به 
خوبی ایفا کند و این در حالی اســت که همچنان شــاهد 
فعالیت های رســانه ای هستیم که تلاش می کنند اینگونه 
القا کنند که ســوریه به محور مقاومت و ایران پشت کرده 

است یا تلاش می کند خود را خارج از مهلکه نگه دارد.  
اســماعیل بقایی، ســخنگوی وزارت امور خارجه پس 
از دیدار وزیر امور خارجه با بشــار اسد، در حساب ایکس 
خود نوشت:»دیدار امروز دکتر عراقچی وزیر امور خارجه 
با رئیس جمهور بشــار اســد بســیار مهم بــود. پیوندهای 
مؤدت و روابط راهبردی بین ایران و ســوریه مســتحکم تر 
از همیشه اســت. چراکه دو کشور هدف و آرمان مشترک 
و شــرافتمندانه ای را دنبــال می کننــد کــه همانا تلاش 
بــرای تحقق صلــح و ثبــات در منطقه و مقاومــت بر ضد 
اشــغالگری، جنایات و تجاوزات رژیم صهیونیستی است. 
منطقــه باید قــدردان فداکاری های ســوریه در مصاف با 

اشغالگری و تروریسم باشد«.


